



Spybollar och bytestrester som fanns i bomaterialet i en av holkarna som kontrollerades.



En större hackspett som blivit slagen av en sparvuggla och placerad i dennes holkförråd.

BETEENDE

Var det sparvugglans byten?

Vår förening har ett "pärluggleprojekt" sedan några år tillbaka, där några av föreningens medlemmar har olika så kallade "ugglerundor" i vårt upptagningsområde. Vi försöker besöka de uppsatta uggleholkarna en gång på våren för att se om det är någon aktivitet i holkarna och sedan en gång nu på hösten/tidig vinter för att städa ur dem. Det var nu i helgen dags att städa ur 35 holkar, med blandat resultat.

I de flesta av holkarna var det inga tecken på ugglor utan endast spår av getingbon, men i några av holkarna hittades sork/skogsmöss, spillning, spybollar och vid två tillfällen större hackspett. Kan ugglor fånga så stora byten som större hackspett och lägga upp dem som ett vinterlager?

Om det är uggla, vilken uggla skulle vi i så fall prata om? Sparvuggla? Om det är spår av uggla så skulle det kunna visa på en ugglas revirområde eftersom fynden av de två hackspettarna låg ganska nära varandra.

MIKKE BRÄNNSTRÖM, VÄSTMANLAND

ANDERS WIRDHEIM SVARAR: Ditt antagande om att det är en sparvuggla som lagt upp bytena är med stor sannolikhet riktigt. Sparvugglan må vara vår minsta uggla, men den lever verkligen upp till uttrycket "liten men naggande god".

Även om den i första hand tar smågnagare och småfåglar, finns det många belägg för att den tagit fåglar som är betydligt större än den själv. Det handlar om arter som sidensvans, koltrast och just större hackspett. Härom vintern publicerades en bild på en sparvuggla som slagit en gråspett!

En gråspett väger mellan 125 och 165 gram, en sparvuggla hälften så mycket, mellan 55 och 80 gram. Även den större hackspetten väger normalt mer än sparvugglan, mellan 70 och 100 gram.

Sparvugglan lägger också upp förråd av slagna byten i holkar eller andra håligheter. Oftast är det då smågnagare och mesar, men det finns även rapporter om just större hackspettar, så era fynd är inte unika även om det handlar om ovanligt stora byten.

Vintertid kan sparvugglan vara ganska rörlig och vissa år vandra iväg långt från häckningsområdet. Men om tillgången på föda är god, kan de även stanna i närheten av häckningsplatsen hela vintern.